



برخی از تجربه هایی که ممکن است علایم تجارت انسان باشند از این قرار است:

- اگر بابت "گیم" زدن از کسی (همسایه، خویشاوند، برادر و غیره) قرض گرفته ای ولی به شرطی که به یک کشور معین بروی، آنجا خودت را به کسی معرفی کنی و جهت ادای قرض در یک جای از پیش هماهنگ شده مشغول به کار شوی؛ اگر در یک کشوری روزی بیش از 8 ساعت مجبور به کار کردن بوده و بابت این کار پولی دریافت نمی کردی یا خیلی کمتر از آنکه حقت بود به تو پرداخت می شد. (قاچاقبر یا صاحب شرکت پول را می گرفتند)؛ اگر کسی تو را به ارتکاب جرم مجبور کرده باشد (فروش یا انتقال مواد مخدر از مرز، انتقال پول، شرکت در دعوی خیابانی، گدایی)؛ در طی مسافرت قاچاقبر تو را در جای بسته نگه می داشت، آزادی حرکت نداشتی و در بدل آزادی تو از خانواده ات پول اضافی را می خواست؛ بچه بازی شکلی از تجارت انسان است چرا که هیچکس حق ندارد تو را به رابطه جنسی یا به هر نوع دیگری از سوء استفاده جنسی مجبور کند؛ اگر به ازدواج اجباری وادار شدی؛ اگر به زور به درگیری های جنگی کشانده شدی.

تجار انسان قربانی های خود را به روش های مختلفی زیر کنترل قرار می دهند:

- حضور مداوم و حراست - تاجر انسان یا همکارش همیشه اطراف قربانی حضور دارند. قربانی اجازه ندارد تنها به جایی برود و بارها قفل می شود. قربانی بیشتر اوقات با افراد دیگر در شرایط غیرانسانی، در فضای تنگ با نرده آهنی روی پنجره، شیشه های دودی، دوربین های امنیتی... به سر می برد
- ترساندن، تهدید - تاجر انسان بارها با تهدید آسیب رسانی به خود قربانی یا خانواده اش، با تهدیدی که اتفاق وحشتناکی برایشان می افتد، که آبرویشان می ریزد و همه تحقیقشان می کنند، قربانی را کنترل می کند.
- مجازات بی رحمانه - تاجر انسان در اثر هر کاری که قربانی انجام می دهد و به میل او نباشد، قربانی را تنبیه می کند، مثلاً کتکش می زند، غذا بهش نمی دهد یا به او آسیب می رساند.
- باج گیری - تاجر انسان می تواند قربانی را از طریق بدهکاری اش کنترل کند. تاجر انسان پیوسته مبلغ بدهکاری را بیشتر می کند به طوری که قربانی هرگز نتواند دین خود را پرداخت کند.



به کجا می توانی مراجعه کنی؟

پلیس صربستان: 192 (تماس مستقیم 24 ساعت)

مرکز حمایت قربانی های تجارت انسان: 00381 63 610 590

یا ایمیل: centar@centarzztlj.rs

به سرپرست خود یا کس دیگر مورد اعتماد

IDEAS - تماس مستقیم 381 69 56 57 256

CRPC - تماس مستقیم 381 60 09 91 643

توره اروپایی کودکان کم شده: 116 000

پلیس EU: 112



از تجارت انسان در امان باش!



تجارت کودکان به چه معنی است؟

تجارت کودکان به این معنی است که یک نفر یا یک گروهی به منظور به دست آوردن نفع شخصی - پول، سود و غیره، از کودک سوء استفاده می کنند یا کوشش می کنند از سوء استفاده کنند. سوء استفاده از دیگران ممنوع می باشد. در صورتی که چنین اتفاقی روی دهد، می توانیم به جرم تجارت انسان مشکوک شویم.



چگونه بفهمی که آیا قربانی آن هستی؟

در بیشتر موارد تجارت انسان یک نفر - تاجر انسان - تو را برخلاف میل خودت به انجام کاری مجبور می کند و مورد باج گیری، تهدید به ریختن آبرو، ضرر رساندن به خانواده ات و غیره، قرار می دهد یا به هر شیوه دیگری کوشش می کند تو را به انجام کارهای مورد خواست خودش وادار می کند.

هر کسی از اطرافیان - فامیل، آشنا، "دوست"، قاچاقبر - ممکن است تاجر انسان باشد.

هر موقع کسی تو را به انجام کاری برخلاف میل خودت مجبور می کند احساس بدی می کنی، تصور می کنی که به اندازه کافی ارزش نداری، بی عرضه هستی و لیاقت زندگی بهتری را نداری، حوصله از سرت می رود چرا که فکر می کنی همه تقصیر تو است زیرا از اول رضایت دادی.



این یادت باشد - هرگز تقصیر تو

نبود که این تفاق افتاده است. تقصیر نفری بود که به تو فریب زد، مورد تقلب، باج گیری و تهدید قرار داد. تو را ترساند و از اعتماد تو، وضعیت بد و عواطف تو سوء استفاده کرده است.

هر موقع به نظرت رسید که کسی برخلاف میل خودت تو را به انجام کاری وا می دارد، کنترل می کند یا کسب پول آسان و بدون توجه به مقررات قانونی را عرضه می کند، می گوید که همه چیز آسان خواهد بود، در مقابل این خدمت بزرگی برای خودش هیچ چیزی نمی خواهد و می گوید "یک روزی جبران می کنی..." بدون توجه به اینکه این چه کسی است، مواظب باش چرا که ممکن است قربانی تجارت انسان بشوی! به کسی که ازت سوء استفاده می کند اعتماد نکن زیرا که بیشتر اوقات تا دلش بخواهد ازت سوء استفاده خواهد کرد.



## به عنوان قربانی تجارت انسان در صربستان می توانی چه انتظاری داشته باشی؟

- محرمیت - غیر از افرادی که کمکت می کنند کسی نباید در مورد قربانی بودن با خبر باشد؛
- اقامت موقت بنابر دلایل بشردوستانه؛
- اگر موقع قربانی تجارت انسان بودی بر اثر اجبار کارهای خلاف قانون انجام دادی، بابت این کارها مجازات نمی شوی؛
- از مسکن و کمک پزشکی، روانی و مادی برخوردار خواهی بود. پس از مدتی می توانی استخدام شوی یا به تحصیلات در مدرسه یا دانشگاه ادامه دهی؛
- در صورت درخواست پناهندگی در کلیه مراحل از کمک های لازم برخوردار خواهی بود. هنگام تصمیم گیری، تجربه تو به عنوان قربانی تجارت انسان در نظر گرفته می شود.

## درخواست کمک اهمیت زیادی دارد!

در صورتی که تجربه ها از این قبیل یا شبیه آن داشته باشی و اگر به سرپرست اعتماد می کنی، می توانی این تجربه ها را با او به اشتراک بگذاری تا کمک بگیری یا مشورت کنی. همچنین می توانی با یکی از سازمان هایی که کمک به کودکان، پناهندگان و مهاجرین را به عهده دارند، تماس بگیری.



خاطر جمع باش - هیچکس نمی تواند به تنهایی با تجارت انسان مبارزه کند، به همین دلیل همه ما اینجا هستیم تا این کار را باهم انجام دهیم.

از ارگان ها/سازمان های دولتی نترس. هدف ایشان کمک به تو و تأمین امنیت تو می باشد. تو را به انجام کاری برخلاف خواست خودت مجبور نخواهند کرد. می توانی به مسافرت خود ادامه دهی و در خصوص اینکه چقدر و چه چیزی را به ایشان می گویی خودت تصمیم بگیری.

## شرکت در درگیری های مسلح

شرکت در درگیری های مسلح به این معنی است که کسی تو را به زور به اردوگاه آموزش نظامی برد، در آنجا آموزش ببینی و سپس به درگیری های جنگی فرستاده شوی.

باید بجنگی، مردم بکشی، برای سربازان دیگر موب ببری، مین بکاری و میدان مین پاکسازی کنی. اگر چنین اتفاقی برایت افتاد ما می دانیم که حرف زدن در این باره و دیدن خوبی مردم برای تو سخت است، اما سعی کن با کسی که به او اعتماد داری در این باره صحبت کنی.

## قاچاق انسان و تجارت انسان

قاچاق انسان با تجارت انسان متفاوت است. ویژگی های قاچاق انسان از این قرار است:

- به طور غیر قانونی از مرز عبور می کنی و بابت این عبور مبلغ هماهنگ شده را می پردازی.
- هدف قاچاقبران گرفتن پول در بدل انتقال تو از مرز می باشد.
- قبل از آغاز مسافرت، رساندن تو به کشور معین در مقابل مبلغ معین را با قاچاقبر هماهنگ می کنی.
- بعد از رسیدن به کشور مقصد، ارتباط تو با قاچاقبر به پایان می رسد.

با این وجود، قاچاق انسان خیلی آسان می تواند به تجارت انسان تبدیل شود. برخی از علایم اینکه قاچاق انسان به تجارت انسان تبدیل گردید همین است که:

- به منظور گرفتن پول اضافی بابت خدمات قاچاقبری از خانواده ات قاچاقبر به ایشان تهدید کرده و تو را کتک می زند و تهدید توهین می کند.
- قاچاقبر کرایه مسافرت را پیوسته بالا می برد به طوری که هنگام رسیدن به کشور مقصد به قاچاقبر بدهکار شوی.
- بعد از رسیدن به کشور مقصد نمی توانی ارتباط خود را با قاچاقبران قطع کنی.

در موارد مهاجرات آمیخته (مهاجرت پناهندگان، مهاجرین و قربانی های تجارت انسان باهم) قاچاق انسان آسان به تجارت انسان تبدیل می شود. بارها تنها نفری که می داند تو باید به کجا برسی خود قاچاقبر است. با این وجود که ادعای مراقبت از تو می کند، قاچاقبر دوست تو نیست. در صورتی که به سوءاستفاده از تو شروع کند یا اگر این کار را کوشش کند قاچاق به تجارت انسان تبدیل می شود.

خجالت نکش و هر موقع که فرصت شد کمک بخواه! حتی اگر تاجر تهدید کرد که تحقیرت می کند. او فقط می خواهد تو را به زور پیش خود نگه دارد تا برایش کار کنی. از خواستن کمک دست نکش زیرا که وضعیتت پس از گرفتن کمک حتماً بهتر خواهد بود، بدون توجه به اینکه واکنش خانواده ات و سایر مردمی که برای تو حائز اهمیت هستند، چی خواهد بود.

## اقدامات مجرمانه

تاجر انسان ممکن است بابت ادای بدهکاری یا پرداخت هزینه های سفر، ازت بخواهد که برای نفع خودش به ارتکاب جرم دست بزنی.

اقدامات مجرمانه شامل تمامی کارهای خلاف مقررات قانونی می باشند. ممکن است تو را به ربودن مغازه، فروش مواد مخدر، گدایی یا سرقت... وادار کند. همچنین ممکن است تو را به کارهای قاچاق یا دروغ گفتن به مردم به منظور برانگیختن حس ترحم و زدن جیبشان نیز مجبور کند.

## ازدواج اجباری

ازدواج اجباری به معنی انعقاد ازدواج بدون رضایت تو یا بر اساس فریبکاری است.



خانواده ات به پول نیاز دارد. دوست پدرت در بدل ازدواج با خواهر 13 ساله ات 10 000 یورو پیشنهاد کرده است. این به معنی است که خواهرت از همین سن و سال پایین به ایفای وظایف خانه داری و زنشویی شروع می کند... ممکن است باردار شود که از نظر سلامتی اش می تواند خطرناک باشد و شاید حتی جاننش در معرض خطر قرار دهد. ازدواج اجباری بارها یک مقدمه به شکل های دیگر سوءاستفاده می باشد، مثلاً متوجه می شوی که خواهرت باید کارهای سخت خانگی را انجام دهد، مورد خشونت فیزیکی قرار گرفته است و اجازه ندارد از خانواده خود بازدید کند یا با ایشان تماس بگیرد.

فراموش نکن! با اینکه تجار انسان اشکال مختلف کنترل را، که شامل زور فیزیکی هم می باشد، به کار می برند، اما هنگامی که قربانی هایشان کودک هستند حتی لازم نیست از زور استفاده کنند، در این صورت تقلب و سوءاستفاده از کودکان یا کوشش آن کفایت می کند.

## سوء استفاده چه شکل هایی دارد؟

- سوء استفاده کاری
- سوء استفاده جنسی
- اقدامات مجرمانه
- ازدواج اجباری
- شرکت در درگیری های مسلح



## سوء استفاده کاری

اگر قربانی سوء استفاده کاری هستی، بیشتر اوقات برای کار خود دستمزد نمی گیری یا حقوق خیلی کمتر از حقوق دیگران به تو پرداخت می شود. تمام روز کار می کنی، نمی توانی استعفا بدهی؛ بدون قرارداد کار می کنی؛ کسی تو را با تهدید و باج گیری یا به زور به کار کردن مجبور می کند.

در موارد سوء استفاده کاری بارها اتفاق می افتد که تجار انسان از آشنایان خود در کشور مقصد تعریف می کنند و می گویند که تو آنجا می توانی مشغول به کار شوی ولی در مورد خود کار اطلاعات زیادی نمی دهند، بیشتر در مورد شغل های پردرآمد که در آنجا منتظرت است حرف می زنند. باید بدانی که کار آسان با درآمد زیاد در هیچ جای دنیا وجود ندارد. در اروپا استخدام کودکان زیر سن 15 سالگی غیر قانونی است. این روش کار کردن تو را به نقض قوانین کشوری که در آن به سر می بری، وادار کرده و در این صورت از تنظیم اقامت و برخورداری از کلیه حقوق محروم می مانی.

جهت ادای بدهکاری به قاچاقبر، صدف باید به عنوان پیشخدمت منزل کار می کرد. قاچاقبر برایش در یک خانه کار پیدا کرده و با صاحب منزل قرار گذاشته اند. چند هفته بعد صاحب منزل به صدف خبر داده است که او توسط قاچاقبر به منظور ارائه خدمات جنسی بهش فروخته شده است و او را به انجام این کار اجبار کرد.

عبدالله پسری از گروه پسران بچه بازی بوده است. علاوه بر این ازش می خواستند که به مردان دیگر خدمات جنسی ارائه کند، در حالی که پول را قاچاقبران به عنوان پرداخت هزینه های سفر برای خودشان می گرفتند